

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی

سرمقاله

معنی عدالت در قطع و وصل

برنامه ای برق!

اگرچه کارنامه درخشان مردم خوزستان در تحمل مشکلات و همراهی و همدلی با مسئولان زبانزد است و حتی در مواجهه با مشکلاتی که بعضاً از ناحیه سوء مدیریتها برایشان بوجود می آید کمتر حاضر به گلایه و شکایتند اما انصاف ایجاب می کند که رسانه ها به عنوان زبان گویا و مورد اعتماد این مردم بزرگوار از انعکاس مشکلاتشان دریغ نکنند و با ادای حق مطلب، واسطه انتقال گلایه های آنان به مسئولین باشند.

از جمله مشکلاتی که برائثر قصور یا تقصیرهای گذشته، تمام کشور و از جمله استان خوزستان را گرفتار کرده مشکل ناترازی انرژی در کشور و قطع برق در ساعاتی از روز خصوصا در فصول گرم است و این مشکل از آن جهت در استان خوزستان نمود بیشتری دارد که در بیشتر روزهای سال، بویژه در بهار و تابستان و قسمتی از پائیز این استان دارای بالاترین درجه گرما است و همانطور که شاهد بوده ایم اعمال جدول خاموشی در حالی صورت می گیرد که درجه حرارت برخی شهرهای استان در بعضی روزها حداکثر درجه حرارت جهانی را داشته است.

با اینکه چنین بنظر می رسد مسئولین جدولبندی خاموشی ها، این استان را همانند دیگر استانهای کشور مشمول خاموشی با برنامه ای می دانند و شاید نزد خود این تساوی ناعادلانه را عین عدالت خیال کنند.

تردید نیست که امروزه برق یکی از مهمترین زیرساختهای زندگی بشر است که روند افزایش مصرف آن همچنان استمرار دارد و کمبود آن می تواند مشکلات زیاد و خسارتهای سنگین و بعضاً جبران ناپذیری ببار آورد و بهمین جهت افزایش تولید آن در تمام دولتها از اهداف مهم بشمار آمده و تقریباً در تمام برنامه های پنجساله توسعه، افزایش تولید برق متناسب با نیاز کشور، از دولتها خواسته شده است اما قطعی گسترده و بعضاً بی برنامه برق همزمان با گرما یا شدید هوا که گاهی مردم را بسپتوه می آورد و همگان را از آزار گرما و احياناً خسارات ناشی از قطع برق متأثر و کسبه و تولید کنندگان و دیگر اقشار را نیز گلایه مند کرده، نشان می دهد که در توسعه نیروگاههای برق کوتاهیهای صورت گرفته است.

براین اساس و با توجه به اینکه غالب شهرستانهای استان خوزستان از گر متترین نقاط کشور بلکه از گرمترین نقاط جهان بوده اند انصاف و عدالت ایجاب می کند که برای رعایت حال مردم، این استان از شمول قطعی برق در فصول گرم معاف شوند و با برنامہ ریزی مسئولین و همدلی مردم نقاط خوش آب و هوای کشور، دوره معمولاً کوتاه اوج گرما در استانهای گرمسیر بخیر و خوشی طی شود. این انتظاری است که همیشه مطرح بوده و در سالها و فصولی نیز بدون آنکه لطمه چندانی به مردم نقاط سردسیر کشور وارد شود به اجرا درآمده است و امسال نیز از فحوای کلام متولیان برق کشور چنین استنباط شده بود که این عزیزان مصممند که به این انتظار پاسخ داده و با معاف کردن استان از قطعی برق مانع شکنجه طاقت فرسای مردم در ساعات قطعی برق شوند. اما اینکه با اعلام قطعی های نوبتی برق معلوم می شود که گویا با وجود گرمای شدید هوا که خبری از آن وعده ها نیست و مردم مناطق گرمسیری همچون خوزستان ناچارند ضمن آمادگی برای از دست دادن احتمالی بسیاری از وسایل برقی ناشی از قطع و وصل برق، ساعاتی در روز را نیز تحت شکنجه گرما و خاموشی دستگاههای سردکننده قرار گیرند و این انصاف نیست و یقین داریم که مردم مناطق سردسیر کشورهمان نیز چنین یکسان نگری در قطعی برق را عادلانه نمی دانند و همانطور که بارها گفته اند حاضرند برای رفاه حال هموطنان مناطق گرمسیر از رفاه خود هزینه کنند.

موسوی زاده

اهدای اعضای جوان اهل باغملک به سه نفر زندگی بخشیید
مسئول مرکز فراهم آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: شانزدهمین عمل اهدای عضو یک پسر ۱۹ ساله مرگ مغزی اهل میداود باغملک به سه بیمار نیازمند زندگی بخشیید.
دکتر عباس چنانه یکشنیه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: عمل اهدای عضو این مرد جوان که به علت تصادف دچار مرگ مغزی شده بود با رضایت خانواده وی با موفقیت در بیمارستان گلستان اهواز انجام شد.
وی افزود: هر ۲ کیلو و کبد بیمار این مرگ مغزی به افراد نیازمند پیوند زده شد.
پانزدهمین عمل اهدای عضو از یک بیمار مرگ مغزی اهل امیدیه، پنجم مردامه‌ا در بیمارستان گلستان اهواز با موفقیت انجام شد.
به گفته وی در کشور روزانه ۱۰ تا ۱۲ نفر به دلیل عدم دسترسی به عضو مورد نیاز جان خود را از دست می دهند به عبارت دیگر هر ۲ ساعت یک نفر بر اثر نبود عضو پیوندی فوت می کند.
اهدای عضو یک فرآیند جراحی است که در آن یک عضو از کار افتاده با عضوی سالم از فردی دیگر جایگزین می‌شود.

با گستره مناطق:

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام چهارمحال و بختیاری

شماره ۷۱۲۸
سال سی و دوم
صفحه ۸

دوشنبه ۱۹ مرداد۱۴۰۵

۲۶ صفر ۱۴۴۸

۱۰ آگوست ۲۰۲۶

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

رئیس جمهور در نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار:

امروز مهمترین دغدغه بنده معیشت مردم است

صفحه ۲



یادی از خبرنگاران سفر کرده؛

مردان و زنانی که هنوز در حافظه رسانه زنده‌اند

چهار دهه حضور در رسانه، فقط به معنای گذراندن سال‌های کاری نیست؛ یعنی عبور از میان نسل‌هایی از انسان‌ها، خاطرات، صداها، قلم‌ها و چهره‌هایی که هر کدام بخشی از تاریخ رسانه این سرزمین را ساخته‌اند. در این سال‌های طولانی، با دوستان و همکاران بسیاری آشنا شدم؛ انسان‌هایی که برخی امروز در میان ما نیستند، اما نام و خاطره‌شان هنوز در تحریریه‌ها، استودیوها و میان اهالی رسانه زنده است. هر کدام از آنان نمادی از اخلاق، مهربانی، تواضع، بی‌ادعایی و تخصص در کار خود بودند. امروز که به گذشته نگاه می‌کنم، احساس می‌کنم رسانه فقط با خبرها و برنامه‌هایش زنده نمی‌ماند؛ آدم‌هایی که عمرشان را برای رسانه گذاشته‌اند، حافظه واقعی آن هستند.

استاد یوسف مداحیان: هنرمندی چندوجهی

یکی از نخستین چهره‌هایی که در این مسیر شناختم، زنده‌یاد استاد یوسف مداحیان بود؛ هنرمندی چندوجهی که در عرصه هنرهای نمایشی، نویسندگی و روزنامه‌نگاری فعالیت داشت و از پیشکسوتان این عرصه محسوب می‌شد. او از نسلی بود که هنر را فقط یک حرفه نمی‌دانست؛ هنر برایش بخشی از زندگی بود. قلم می‌زد، می‌نوشت، در عرصه نمایش فعالیت می‌کرد و در رسانه نیز حضوری مؤثر داشت. نام او برای کسانی که آن سال‌ها را به یاد دارند، یادآور نسلی است که با کمترین امکانات، اما با عشق و تعهد فراوان، چراغ فرهنگ و هنر را روشن نگه داشت.

استاد کاظم کوه‌گیوی: یخبندی که از یاد نمی‌رود

زنده‌یاد استاد کاظم کوه‌گیوی نیز از چهره‌های دوست‌داشتنی و خوش اخلاق رسانه بود. سال‌ها در رسانه فعالیت کرد و آنچه بیش از هر چیز در شخصیتش جلوه داشت، اخلاق مداری و لیخند مهربانش بود. بعضی آدم‌ها را نمی‌توان فقط با عنوان شغلی‌شان معرفی کرد؛ زیرا شخصیت آنان فراتر از حرفه‌شان است. کوه‌گیوی از همان آدم‌ها بود؛ انسانی که حضورش به محیط کار گرما می‌بخشید و اخلاقتش برای همکارانش ماندگار بود.

گنجاپور: مردی که ورزش را می‌شناخت

زنده‌یاد گنجاپور از خبرنگاران تخصصی حوزه ورزش بود؛ خبرنگاری که در میان هم‌نسلان خود، اطلاعات گسترده‌ای از ورزش داشت و قلمش در مطبوعات ورزشی و عمومی جایگاه خاصی پیدا کرده بود. یادداشت‌های او تنها خبر ورزشی نبود؛ حاصل شناخت و مطالعه عمیق او از ورزش و جامعه ورزشی بود و همین نگاه تخصصی، نوشته‌هایش را خواندنی می‌کرد. امروز که از تخصص گرایی در رسانه سخن می‌گوییم، بد نیست به نسل‌هایی برگردیم که حوزه تخصصی خود را می‌شناختند و برای هر موضوعی بدون دانش و مطالعه قلم نمی‌زدند.

زنده‌یاد خانم فتحی: استادی در خبرنگویی

در میان این چهره‌ها، یاد خواهر گرانقدر و هنرمند فقید، خانم فتحی نیز برای همیشه در ذهن دوستانش باقی خواهد ماند. او استادی کاریبل و متبحر در حوزه خبرنگویی بود؛ کسی که حرفه خود را می‌شناخت و با دقت و تجربه قلم می‌زد. اما چه کوتاه بود فرصت حضورش در میان دوستان.

او نیز زود از جمع همکاران و دوستان پر کشید و رفت و جای خالی‌اش در میان اهالی رسانه باقی ماند.

بختیاری زاده: خبرنگاری با دغدغه مردم

زنده‌یاد خانم بختیاری زاده نیز از خبرنگارانی بود که فعالیت‌های اجتماعی‌اش زبانزد بود.

عراقچی:

ایران بر عهد مقاومت خود ایستاده است

جنایت‌ها را نه فراموش می‌کنیم نه می‌بخشیم

صفحه ۳

وزیر آموزش و پرورش:

سال تحصیلی آینده ۱۰۰ درصد حضوری آغاز می‌شود

صفحه ۳

اقتصاد	صفحه ۵
--------	--------

سختگوی شورای نگهبان
مالیات بر خانه‌های خالی
و مالیات بر سوداگری و
سفته‌بازی هر دو قانون رسمی کشور هستند

خبر	صفحه ۳
-----	--------

وزیر راه و شهرسازی:

تحويل ۳هزار واحد مسکونی تا پایان سال به متقاضیان

خبر	صفحه ۳
-----	--------

سختگوی دولت:

کالا برگ قطعا افزایش می‌یابد
هنوز درباره افزایش قیمت بنزین جمع بندی نشده است

اقتصاد	صفحه ۵
--------	--------

در گفت وگو با سختگوی انجمن صنایع لبنی بررسی شد

بازار لبنیات در انتظار بازگشت تقاضا

پتروپارس: بزرگترین واحد فرآورش کشور

تکمیل راه‌اندازی چهار ردیف نفتی CTEP با ظرفیت فرآورش روزانه ۳۲۰ هزار بشکه در دولت چهاردهم



چهار ردیف فرآورشی نفت واحد CTEP در میدان مشترک آزادگان جنوبی با راهبری گروه پتروپارس به بهره‌برداری رسید و ظرفیت اسمی فرآورش نفت این مجموعه به ۳۲۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت؛ ظرفیتی که زیرساخت لازم برای دریافت و فرآورش نفت تولیدی این میدان مشترک را فراهم می‌کند. به گزارش خبرنگار روزنامه نورخوزستان‌به نقل از رولپت عمومی و امور بین‌الملل گروه پتروپارس، دکتر حمیدرضا تقفی، مدیرعامل گروه پتروپارس، با اعلام تکمیل راه‌اندازی بخش نفت CTEP گفت: «با بهره‌برداری از ردیف‌های A و B، هر چهار ردیف فرآورشی نفت این مجموعه در مدار قرار گرفت و ظرفیت اسمی بخش نفت به ۳۲۰ هزار بشکه در روز رسید.»

مدیرعامل گروه پتروپارس افزود: «هر یک از چهار ردیف نفتی CTEP برای فرآورش روزانه ۸۰ هزار بشکه نفت طراحی شده است. تکمیل راه‌اندازی این ردیف‌ها، ظرفیت لازم برای دریافت، فرآورش و نمک‌زدایی نفت تولیدی میدان مشترک آزادگان جنوبی را فراهم می‌کند.»

دکتر تقفی با اشاره به عملکرد این مجموعه اظهار کرد: «از آغاز بهره‌برداری مرحله‌ای ردیف‌های نفتی CTEP تاکنون، بیش از ۲۸ میلیون بشکه نفت در این واحد فرآورش شده است. اکنون با تکمیل راه‌اندازی چهار ردیف، زیرساخت فرآورشی موردنیاز برای افزایش تدریجی تولید نفت میدان آزادگان جنوبی در اختیار صنعت نفت کشور قرار دارد.» مدیر عامل گروه پتروپارس ضمن قدردانی از کارفرما و پیمانکاران پروژه، این دستاورد را حاصل برنامه‌ریزی منسجم و هماهنگی بخش‌های مختلف پروژه دانست و گفت: «پایش روزانه فعالیت‌ها، هماهنگی میان بخش‌های مهندسی، تأمین، اجرا و راه‌اندازی و پیگیری مستمر تجهیزات راهبردی، امکان تحقق برنامه راه‌اندازی را فراهم کرد.» همچنین دکتر حمیدرضا تقفی درباره جزئیات فنی این عملیات گفت: «بخش نفت CTEP از چهار ردیف فرآورشی A، B، C و D تشکیل شده است که هرکدام ظرفیت فرآورش ۸۰ هزار بشکه نفت در روز را دارند. ردیف‌های C و D پیش‌تر با ظرفیت مجموع ۱۶۰ هزار بشکه در روز وارد مدار شده بودند و با راه‌اندازی ردیف‌های A و B، ظرفیت اسمی این مجموعه به ۳۲۰ هزار بشکه در روز رسید.»وی افزود: «عملیات پیش‌راه‌اندازی و راه‌اندازی ردیف‌های A و B شامل انجام تست‌های فنی، کنترل تجهیزات مکانیکی، برق و ابزار دقیق و رفع نواقص باقی‌مانده بود که با هماهنگی تیم‌های تخصصی و براساس برنامه‌ریزی و پایش روزانه انجام شد. میزان فرآورش عملیاتی مجموعه نیز متناسب با حجم نفت ورودی از میدان خواهد بود.»مدیرعامل گروه پتروپارس با اشاره به آخرین وضعیت پروژه گفت: «پیشرفت بخش اجرا از ۸۰درصد و پیشرفت تأمین کالا از ۷۰درصد عبور کرده و پیشرفت کلی پروژه نیز به حدود ۸۰ درصد رسیده است. هم‌زمان با بهره‌برداری از ردیف‌های نفتی، تکمیل فعالیت‌های باقی‌مانده و رفع نواقص براساس برنامه ادامه دارد.»دکتر تقفی در پایان با تأکید کرد: «تکمیل راه‌اندازی چهار ردیف نفتیPCTE، نتیجه تلاش پیوسته متخصصان و کارکنان پروژه و جلوه‌ای از توالن پتروپارس در مدیریت و راه‌اندازی تأسیسات بزرگ فرآورشی است. این ظرفیت، پشتوانه‌ای راهبردی برای توسعه تولید در میدان مشترک آزادگان جنوبی خواهد بود.»ردیف‌های فرآورشی C و D واحد CTEP در پایان پاییز ۱۴۰۴ با ظرفیت مجموع ۱۶۰ هزار بشکه نفت در روز راه‌اندازی شدند. با بهره‌برداری از ردیف‌های A و B، راه‌اندازی هر چهار ردیف فرآورشی بخش نفت این مجموعه تکمیل و ظرفیت اسمی آن به ۳۲۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.

منوچهرپرون